
UNASUR  podejmie  próbę
mediacji w Wenezueli
22 marca 2014
Minister  spraw  zagranicznych  Brazylii  Luiz  Figueiredo
zapowiedział  21  marca,  że  szefowie  dyplomacji  państw  Unii
Narodów Południowoamerykańskich (UNASUR) pojadą do Wenezueli
pomóc w przezwyciężeniu wewnętrznego konfliktu, jaki przeżywa
ten kraj.

Przebywający z wizytą w Berlinie Figueiredo na konferencji
prasowej wspólnej z niemieckim ministrem spraw zagranicznych
Frankiem-Walterem  Steinmeierem  powiedział,  że  on  i  jego
koledzy z krajów UNASUR udadzą się na początku przyszłego
tygodnia do Caracas, gdzie podejmą się mediacji między rządem
a opozycją.

UNASUR zrzesza 12 krajów Ameryki Łacińskiej. Oprócz Brazylii
m.in. Argentynę, Chile, Ekwador, Peru i Wenezuelę.

Nawiązując do demonstracji opozycyjnych, głównie z udziałem
młodzieży gimnazjalnej i uniwersyteckiej, które od 12 marca
wstrząsają krajem i w których zginęło dotąd 31 osób, a 350
zostało rannych, Figueiredo oświadczył: „Pragniemy towarzyszyć
rządowi Wenezueli w podjętym przezeń dialogu, aby różnice zdań
zostały  potraktowane  tak,  jak  powinny:  demokratycznie,  w
debacie,  w  drodze  podejmowania  pokojowych  rozwiązań  a  nie
sięgania po przemoc.”

Wśród 121 osób przebywających w aresztach, jak zapewniały 21
marca  władze  wenezuelskie,  jest  kilkunastu  policjantów  i
wojskowych  „oskarżonych  o  łamanie  praw  demonstrujących
obywateli”.

Prezydent Wenezueli Nicolas Maduro oskarża wielu opozycyjnych
polityków  o  nawoływanie  do  przemocy.  Jako  skutek  takich
działań wskazał spalenie 18 marca w mieście San Cristobal,
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gdzie demonstracje są szczególnie gwałtowne, budynku Akademii
Wojskowej. Następnego dnia policja aresztowała burmistrza San
Cristobal Daniela Ceballosa.

20 marca burmistrz innego miasta – San Diego Vicencio Scarano
został skazany przez wenezuelski Sąd Najwyższy na 10 miesięcy
i  15  dni  więzienia  pod  zarzutem  niewykonania  polecenia
policji, która nakazała rozebranie barykad wzniesionych przez
uczestników demonstracji przeciwko „rujnującej finanse państwa
populistycznej polityce” rządu, jak określa ją opozycja.
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